ARUHI

Press Release

2023 年 12 月 6 日 アルヒ株式会社 SBI エステートファイナンス株式会社

ARUHI と SBI エステートファイナンス グループ化に伴い、両社の営業拠点で商品の相互取り扱いを開始

アルヒ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO 兼 COO:勝屋 敏彦、以下 ARUHI)とその子会社である SBI エステートファイナンス株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:高橋 和彦、以下 SBI エステートファイナンス)は、本日より両社の営業拠点で商品の相互取り扱いを開始しますのでお知らせいたします。

具体的な取り組み内容は以下のとおりです。

◆SBI エステートファイナンスの店舗を ARUHI の代理店とし、住宅ローンの取り扱いを開始

SBI エステートファイナンスの 3 店舗(本店・船橋支店・大宮支店)が ARUHI の代理店となり、SBI エステートファイナンスの既存取引先である不動産事業者のお客さまから住宅ローンの相談があった際、住宅ローンの申し込みを受け付けます。 なお、商品の取り扱いは「ARUHI 住宅ローン(MG 保証)ユアセレクト」から開始し、「ARUHI フラット 3 5 」をはじめとする他の住宅ローン商品も順次取り扱いを開始する予定です。

◆ARUHI の直営店のお客さまに SBI エステートファイナンスをご紹介*

ARUHI 東京ローンセンターおよび北関東支社は、既存取引先の不動産事業者に、SBI エステートファイナンスの事業性金融商品(仕入資金ローン、買取再販ローン、事業性不動産担保ローン等)をご案内し、SBI エステートファイナンス店舗(本店・船橋支店・大宮支店)をご紹介します。

また、ARUHI 東京ローンセンターおよび北関東支社は、既存取引先の不動産事業者に SBI エステートファイナンスの個人向け金融商品(不動産担保ローン、売却つなぎローン、リフォームローン、リ・バース 60 等)をご案内し、不動産事業者のお客さまのご希望に応じて SBI エステートファイナンス店舗(本店・船橋支店・大宮支店)をご紹介します。

これまで、ARUHI および SBI エステートファイナンスはそれぞれの営業活動において、個人のお客さまや不動産事業者等に自社の商品を訴求してまいりました。この度のグループ化により、それぞれの既存取引先に対し、住宅ローンや事業性金融商品、個人向け金融商品など多様な商品をご提供することで、個人のお客さまおよび不動産事業者の皆さまのさらなる利便性向上を目指します。

※ 商品のご説明、契約等は SBI エステートファイナンスにて行います。

ARUHI

【ARUHI 会社概要】

会社名: アルヒ株式会社 (ARUHI Corporation) 代表者: 代表取締役社長 CEO 兼 COO 勝屋 敏彦

本社所在地: 東京都港区六本木一丁目6番1号泉ガーデンタワー8階

創業日: 2000年6月9日

資本金: 60 億円

業務内容: 住宅ローンの貸し出し・取次業務、保険代理店業務、銀行代理業務

証券コード: 7198

URL: https://www.aruhi-group.co.jp/

■ 「ARUHI 住宅ローン」: https://www.aruhi-corp.co.jp/

■ 「ARUHI 暮らしのサービス」: https://living-service.aruhi-corp.co.jp/

■ 「TownU」: https://www.townu.jp/

【SBI エステートファイナンス会社概要】

会社名: SBI エステートファイナンス株式会社(SBI Estate Finance Co., Ltd.)

代表者: 代表取締役社長 高橋 和彦

本社所在地: 東京都新宿区西新宿 2-6-1 新宿住友ビル 22 階

創業日: 1996 年 8 月 8 日 資本金: 24 億 500 万円

業務内容: 不動産担保融資業(不動産担保ローン、住宅ローン、各種ローン)

不動産関連サービス事業 (シニアのための相談窓口)

URL: https://www.sbi-efinance.co.jp/

■ 「住まいとお金の知恵袋」: https://www.sbi-efinance.co.jp/contents/
■ 「SBI シニアの住まいとお金」: https://www.sbi-efinance.co.jp/senior/